
物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入
札・指名競争

入札の別
（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

東北地方整備局業務概要・
管内図原稿作成

支出負担行為担当官
東北地方整備局長　西村　拓

宮城県仙台市青葉区本町三丁目３番１号
令和6年12月12日

（株）マップテクノ仙台
宮城県仙台市宮城野区原町二丁目１－５

７
5370001006104 一般競争入札 1,882,914 1,232,000 65.43%

除雪グレーダ（４．０ｍ
級）３台交換購入

支出負担行為担当官
東北地方整備局長　西村　拓

宮城県仙台市青葉区本町三丁目３番１号
令和6年12月12日

日本キャタピラー（同）仙南営業所
宮城県岩沼市下野郷字西原１０３

5021001031564 一般競争入札 165,987,707 116,765,000 70.35%

令和６年度　用地業務委託
設計書作成システム改良業

務

支出負担行為担当官
東北地方整備局長　西村　拓

宮城県仙台市青葉区本町三丁目３番１号
令和6年12月16日

（株）ドーコン　東北支店
宮城県仙台市青葉区一番町４丁目１番２

５号　ＪＲＥ東二番丁スクエア
5430001021765 一般競争入札 7,843,275 7,040,000 89.76%

有資格業者検索システム改
良業務

支出負担行為担当官
東北地方整備局長　西村　拓

宮城県仙台市青葉区本町三丁目３番１号
令和6年12月23日

ＨＬ（株）
神奈川県川崎市川崎区東田町９－６

加瀬ビル１０１－４階
9080101017084 一般競争入札 4,777,599 3,278,000 68.61%

青森管内河川現況台帳シス
テムデータ作成

分任支出負担行為担当官　東北地方整備局
青森河川国道事務所長　　大石　珠希
青森県青森市中央三丁目２０番３８号

令和6年12月16日
ビバコンピュータ株式会社

大阪府大阪市東淀川区東中島２－８－６
7120001057962 一般競争入札 4,950,000 1,320,000 26.67%

青森河川国道事務所管内図
印刷業務

分任支出負担行為担当官　東北地方整備局
青森河川国道事務所長　　大石　珠希
青森県青森市中央三丁目２０番３８号

令和6年12月26日
株式会社草野測器社

福島県福島市鎌田字卸町２３番地の１６
9380001000416 一般競争入札 非公表 1,540,000 -

一関遊水地洪水防御図作成
等業務

分任支出負担行為担当官　東北地方整備局
岩手河川国道事務所長　長田　仁
岩手県盛岡市上田四丁目２番２号

令和6年12月20日
北海道地図（株）盛岡支店

岩手県盛岡市開運橋通３番３９号
4450001002888 一般競争 非公表 2,035,000 －

北上川上流河川現況台帳デ
ジタル化作業

分任支出負担行為担当官　東北地方整備局
岩手河川国道事務所長　長田　仁
岩手県盛岡市上田四丁目２番２号

令和6年12月20日
（株）デジタルプレイス

宮城県石巻市蛇田字新下沼４０番地の４
3370301000898 一般競争 非公表 5,148,000 -

岩手河川国道事務所書庫移
動棚修繕

分任支出負担行為担当官　東北地方整備局
岩手河川国道事務所長　長田　仁
岩手県盛岡市上田四丁目２番２号

令和6年12月24日
岩手県総合建設業協同組合

岩手県盛岡市高松一丁目９番５０号
7400005000312 一般競争 非公表 1,210,000 -

三陸国道事務所パーティ
ション撤去外作業

分任支出負担行為担当官　東北地方整備局
三陸国道事務所長　石井　真吾

岩手県宮古市藤の川４－１
令和6年12月20日

(有)錦木分店
宮城県石巻市相野谷字飯野川町３８番地

2370302001839 一般競争入札 非公表 1,082,510 -

南三陸沿岸国道事務所管内
で使用する電気

分任支出負担行為担当官　東北地方整備局
南三陸沿岸国道事務所長　武田　哲英
岩手県釜石市鵜住居町第１３地割１－４

令和6年12月12日
ＲＥ１００電力株式会社

 東京都中央区日本橋二丁目９番１０号
7470001015605 一般競争入札 非公表 322,286,460 -

古川国道産業廃棄物収集運
搬業務

分任支出負担行為担当官　東北地方整備局
仙台河川国道事務所長　田中　誠柳

仙台市太白区あすと長町四丁目１番６０号
令和6年12月2日

株式会社エコサーブ
宮城県大崎市古川駅南3丁目17番地２

7370201002289 一般競争入札 非公表 1,001,000 -

　　　　　　　　　　　　　　　公共調達の適正化について（財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入
札・指名競争

入札の別
（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

　　　　　　　　　　　　　　　公共調達の適正化について（財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

道路気象観測装置購入
分任支出負担行為担当官　東北地方整備局

仙台河川国道事務所長　田中　誠柳
仙台市太白区あすと長町四丁目１番６０号

令和6年12月13日
株式会社　仙台測器社

仙台市若林区卸町3丁目1番24号
3370001004472 一般競争入札 非公表 9,240,000 -

蓄電池購入
分任支出負担行為担当官　東北地方整備局

仙台河川国道事務所長　田中　誠柳
仙台市太白区あすと長町四丁目１番６０号

令和6年12月17日
ミカド電装株式会社

仙台市若林区新寺3丁目4番30号
9370001004112 一般競争入札 非公表 9,647,000 -

仙台河川国道事務所エレ
ベータメインロープ交換

分任支出負担行為担当官　東北地方整備局
仙台河川国道事務所長　田中　誠柳

仙台市太白区あすと長町四丁目１番６０号
令和6年12月17日

株式会社ハイン仙台営業所
仙台市若林区大和町5丁目６－２６

9110001014566 一般競争入札 非公表 1,210,000 -

古川国道鉛含有廃塗膜等収
集運搬・処分業務

分任支出負担行為担当官　東北地方整備局
仙台河川国道事務所長　田中　誠柳

仙台市太白区あすと長町四丁目１番６０号
令和6年12月18日

鈴木工業株式会社
仙台市若林区卸町東5丁目3番28号 7370001003256 一般競争入札 非公表 1,650,000 -

河川現況管理図作成作業
分任支出負担行為担当官　東北地方整備局

北上川下流河川事務所長　斉藤　喜浩
宮城県石巻市蛇田字新下沼８０

令和6年12月12日
(株)デジタルプレイス

宮城県石巻市蛇田字新下沼４０番地の４
3370301000898 一般競争入札 非公表 1,831,148 -

多田川流域立体地図作成業
務

分任支出負担行為担当官　東北地方整備局
北上川下流河川事務所長　斉藤　喜浩

宮城県石巻市蛇田字新下沼８０
令和6年12月27日

北海道地図(株)　仙台支店
宮城県仙台市青葉区五橋２丁目１１－１

4450001002888 一般競争入札 非公表 3,630,000 -

埋設物撤去工事資料作成等
業務

分任支出負担行為担当官　東北地方整備局
秋田河川国道事務所長　松本　章
秋田市山王一丁目１０－２９

令和6年12月10日

（株）復建技術コンサルタント　秋田支
店

秋田市旭北栄町１－４６セカンドビル２
Ｆ

1370001010010 一般競争入札 非公表 5,555,000 -

子吉川出張所執務室空調設
備更新等業務

分任支出負担行為担当官　東北地方整備局
秋田河川国道事務所長　松本　章
秋田市山王一丁目１０－２９

令和6年12月26日
本荘電気工業（株）

秋田市八橋本町三丁目３－３
7410001002336 一般競争入札 非公表 1,958,000 -

湯沢河川国道事務所　道の
駅公衆無線ＬＡＮ設備交換

分任支出負担行為担当官　東北地方整備局
湯沢河川国道事務所長　松原　寛
秋田県湯沢市関口字上寺沢６４－２

令和6年12月10日
エヌ・ティ・ティ・ブロードバンドプ

ラットフォーム（株）
東京都千代田区内神田３丁目６番２号

1010001079404 一般競争入札 非公表 1,931,930 -

能代河川国道事務所仮設空
調機設置

分任支出負担行為担当官　東北地方整備局
能代河川国道事務所長　小笠原　清
秋田県能代市鰄渕字一本柳９７番１号

令和6年12月3日
オーケー冷熱（株）

宮城県名取市上余田字千刈田７５２満地
の４

9370801001903 一般競争入札 非公表 4,785,000 -

ワイヤーロープ式防護柵部
材購入

分任支出負担行為担当官　東北地方整備局
能代河川国道事務所長　小笠原　清
秋田県能代市鰄渕字一本柳９７番１号

令和6年12月12日
（株）秋田デイックライト

秋田県秋田市飯島字殻丁大谷地１番地１
９

4410001000400 一般競争入札 非公表 2,548,810 -

建築物等点検業務（酒田河
川国道事務所）

分任支出負担行為担当官　東北地方整備局
酒田河川国道事務所　鈴木　之

山形県酒田市上安町一丁目２番地の１
令和6年12月23日

（株）伊藤建築設計事務所
山形県酒田市東大町一丁目４８番地の２

７
5390001006060 一般競争入札 非公表 1,980,000 -



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入
札・指名競争

入札の別
（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

　　　　　　　　　　　　　　　公共調達の適正化について（財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

寒河江川砂防出張所構内除
雪単価契約

分任支出負担行為担当官　東北地方整備局
新庄河川事務所長　今森　直紀
山形県新庄市小田島町５番５５号

令和6年12月6日
（株）佐藤建設

山形県西村山郡西川町大字入間３３４番
の１乙地

5390001012100 一般競争入札 非公表 1,334,300 -
単価契約
予定総額

大石田出張所構内除雪単価
契約

分任支出負担行為担当官　東北地方整備局
新庄河川事務所長　今森　直紀
山形県新庄市小田島町５番５５号

令和6年12月6日
ことぶき建設（株）

山形県尾花沢市大字二藤袋１３２１番地
の１２

8390001009201 一般競争入札 非公表 1,074,700 -
単価契約
予定総額

福島河川国道事務所庁舎照
明器具取替作業

分任支出負担行為担当官　東北地方整備局
福島河川国道事務所長　望月　貴文
福島県福島市黒岩字榎平３６番地

令和6年12月23日
（株）パルックス

宮城県仙台市若林区蒲町東１６番地の３
4370001003861 一般競争 非公表 2,042,436 -

寒河江ダム水位観測機器更
新

分任支出負担行為担当官　東北地方整備局
最上川ダム統合管理事務所長　福田　修
山形県西村山郡西川町大字砂子関１５８

令和6年12月10日
東光計測（株）

山形県山形市大字漆山字梅ノ木
１９８５－４

9390001001314 一般競争入札 非公表 2,937,000 -


